Aurelius dixit : « Proferatur commonitorium,  
 « quod fratres et comministri nostri in actis nuper  
 « allegarunt, et reliqua consequenter, quæ et acta  
 « et agenda sunt. »

BALS. Episcopus quidem Aurelianus, orationem  
 « inchoans, dixit quod Domino Deo pro Patrum  
 « conventu gratiæ agendæ sunt, ut quæ a Patribus,  
 « qui Nicææ convenerunt, examinata et decreta sunt,  
 « quæ a Patribus nostris habemus, et quæ Patres  
 « qui præcessere confirmarunt, id est firma existi-  
 « marunt, et quæcunque illi expresserunt de omnibus  
 « qui in clerum relati sunt, in medium proponantur,

Guill. Beveregii notæ.

ibus Balsamonis et Zonaræ editionibus, necnon D  
 « in codice Amerbachiano primus hujus concilii  
 « canon ab his vrbis incipit ; sed codex canonum  
 « Ecclesiæ Africane a Justello editus, atque etiam  
 « ipsius Dionysii Exigui collectio in primo statuendo  
 « canone cum Bodietano nostro ms. conveniunt ; et  
 « recte quidem. Nihil enim a synodo decernitur,  
 « donec eo ventum est, ubi Κανὼν α', *Primus canon*  
 « in hac editione collocatur, quo primo decretum  
 « est ut Nicæna statuta observentur.

(5) Κομμονιτώριον. Ad hanc vocem in margine  
 « codicis Amerbachiani notatur, κομμονιτώριον λέγε-  
 « ται τὸ ὑπόμνημα, τὸ ἐγγραφον, ἢ ἡ ἐντολή. Sic  
 « etiam Suidas κομμονιτώριον ἐπιστολή προστακτικὴ  
 « ἀποσταλλομένη εἰς χώρας. Quæ eadem verba ha-

« bentur et in veteribus glossis verborum juris :  
 « ubi etiam additur, Κομμονιτώριον, ἐπιστολή ἀπο  
 « σταλλομένη μετὰ προσταξέως. Hoc sensu vox ista  
 « usurpatur a Justiniano, dicente, μηδὲ εἰ πραγμα-  
 « τικόν, ἢ ἄλλον τύπον, ἢ θεῖον κομμονιτώριον λάβοι,  
 « ἐπιτρέπον αὐτῷ τι τοιοῦτον. Justin. Novell. 128,  
 « cap. 17, et ab Anastasio in Gregorio 2. *Rescriptis*  
 « *commonitoriis*, nisi ad catholicam converteretur  
 « fidem, etiam extorrem a sacerdotali esse officio  
 « mandavit. Et in codice Theodosiano, *Commonito-*  
 « *riis competentibus atque mandatis instructi*. l. 2,  
 « C. Th. de Curiosis. Sic passim usurpatur hoc vo-  
 « cabulum pro litteris sive epistolis, quibus nuci-  
 « tius aliquis aut legatus descriptum habet, quid-  
 « quid a se faciendum est.

Faustinus autem dixit : Quædam nobis a papa A commissa sunt tractanda, id est, consideranda, examinanda, discutienda (Latini enim tractatum vocant propositum et consilium), et ut serventur Nicænorum canonum decretum et consuetudo. Cum autem dixisset canonum decretum et consuetudinem, subiunxit, quod quædam ordinatione et canone corroborantur, quædam vero consuetudine informata sunt : utpote quod consuetudo tempore probata et confirmata debet observari. Deinde petivimus, ut in medium proferretur commonitorium, seu scriptis mandatus commentarius eorum quæ facta et dicta sunt (mos enim erat ea, quæ in congressionibus fiebant et dicebantur, scribere) ; vel commonitorium dicit papæ mandatum, per quod in scriptis mandaverat quænam quæri deberent, ut ea scirent, et nihil eos lateret : quod est magis verisimile. Adjicitur enim : Daniel notarius legit commonitorium, et quæ sequuntur, fratri Faustino, et filiis Philippo et Axello presbyteris :